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 Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego 

na dostawę soczewek wewnątrzgałkowych wraz z osprzętem jednorazowym do 

operacji zaćmy (nr sprawy: 22/14/ZP/PN) 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na 

zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 

wyjaśnia:  

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy pakietu nr 1 - Czy celem uzyskania większej ilości ofert Zamawiający dopuszcza do 

oddzielnej dostawy poz. 2, 3,4. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza do oddzielnej dostawy poz. 2,3,4. 

 

Pytanie nr 2  

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 2  - Czy Zamawiający do dostawy:  Soczewka wewnątrzgałkowa 

zwijalna asferyczna jednoczęściowa, z materiału fydrofobowego; z filtrem UV;  średnica 

optyczna 6,0 mm; długość całkowita 13 mm; angulacja 0º; stopień uwodnienia poniżej 1%; 

dioptraż od 0D do 10D (co 1 D), od 10D do 30D (co 0,5 D), od 31do 45D (co 1D); dwie pełne 

części haptyczne Typu Z; zabezpieczenie przed PCO: podwójna ostra krawędź na całym 

obwodzie soczewki 360º ; współczynnik refrakcji -1.47;implantacja przez cięcie od 2,2 mm 

przy pomocy jednorazowego zestawu do implantacji zawierającego injector oraz kartridż. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiej soczewki. 

 

Pytanie nr 3  

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 3  - Czy Zamawiający do dostawy: Soczewka wewnątrzgałkowa 

zwijalna asferyczna jednoczęściowa, z materiału hydrofobowego; filtr UV i filtr światła 

niebieskiego; średnica części optycznej 6,0 mm; długość całkowita 13,00 mm; angulacja 0º; 

stopień uwodnienia poniżej 1%; dioptraż od 0D do +9D (co 1D), od +10 do +30 D (co 0,5D); 

dwie części haptyczne z otworem wzdłuż całego haptyka; zabezpieczenie przed PCO 

podwójna ostra krawędź na całym obwodzie soczewki 360o; współczynnik refrakcji: 1.47; 
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implantacja przez cięcie od 2,2 mm przy pomocy jednorazowego zestawu do implantacji 

zawierającego injector oraz kartridż. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiej soczewki. 

 

Pytanie nr 4  

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 3 - Czy Zamawiający do dostawy: Soczewka wewnątrzgałkowa 

zwijalna asferyczna 3-częściowa, z materiału hydrofilnego; filtr UV ; średnica części optycznej 

6,0 mm; długość całkowita 13,00 mm; angulacja 5º; stopień uwodnienia 26%; dioptraż od +7 

do +30 D (co 0,5D); dwie części haptyczne typu C z materiału PES - polyethersulfone; 

zabezpieczenie przed PCO na całym obwodzie soczewki 360o; współczynnik refrakcji: 1.46; 

implantacja przez cięcie 2,9 mm przy pomocy jednorazowego zestawu do implantacji 

zawierającego injector oraz kartridż. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiej soczewki. 

 

Pytanie nr 5  

Dotyczy pakietu nr 1 poz. 2 - Czy Zamawiający ma na myśli zakres soczewek od +31,0D do 

+40,0D co 1,0D (a nie co 10,0D jak podano w SIWZ)? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający omyłkowo wpisał zakres co 10D a miał na myśli co 1,0D. 

 

Pytanie nr 6  

Dotyczy zapisów w Załączniku nr 2 „Oferta przetargowa” pkt. 2 - Zwracam się z prośbą o 

skrócenie wymaganego terminu płatności do 30 dni roboczych. 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie skróci terminu płatności. 

 

Pytanie nr 7  

Dotyczy zapisów w Załączniku nr 2 „Oferta przetargowa” pkt. 3 - (w zakresie poz. 1 – zestaw 

akcesoriów): Zwracam się z prośbą o skrócenie wymaganego terminu ważności do 12 

miesięcy od daty dostawy. 

UZASADNIENIE: Wyroby będące przedmiotem zamówienia w pozycji 1 – zestaw akcesoriów 

do zabiegu fakoemulsyfikacji, z uwagi na proces sterylizacji (komplet niezależnych 

akcesoriów do operacji okulistycznych jest pakowany, po czym poddawany procesowi 

sterylizacji – cały zestaw, a nie poszczególne jego elementy), producent udziela maksymalnie 

18-miesięcznego terminu ważności. Dlatego, przy uwzględnieniu procesów logistycznych, 

prosimy o ograniczenie wymaganego terminu, tak, aby był możliwy do spełnienia przez 

Wykonawcę, tj. do 12 miesięcy od chwili dostawy. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający skróci termin ważności asortymentu do 12 m-cy od chwili dostawy. 
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Pytanie nr 8  

Dotyczy §4 ust. 4 wzoru umowy - Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie powyższego 

zapisu, zgodnie z poniższą propozycją: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do składania zamówień bez ograniczeń co do zakresu i 

ilości dostaw częściowych lub do niezłożenia zamówienia na pełny zakres asortymentu, o ile 

ograniczenie (zmniejszenie zamówienia) nie przekroczy 30% wynagrodzenia umowy 

brutto.” 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający pozostawia w/w zapis bez zmian. 

 

Pytanie nr 9  

Dotyczy §4 ust. 5 wzoru umowy - Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie powyższego 

zapisu, zgodnie z poniższą propozycją: 

„Niepełna realizacja zamówienia ze strony Zamawiającego, z zastrzeżeniem, że zmniejszenie 

to nie przekroczy 30% wynagrodzenia umowy brutto, nie narusza postanowień niniejszej 

umowy i nie rodzi jakiejkolwiek odpowiedzialności ze strony Zamawiającego.” 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający pozostawia w/w zapis bez zmian. 

 

Pytanie nr 10  

Dotyczy §4 ust. 9 wzoru umowy - Zwracam się z prośbą o odstąpienie od konieczności 

informowania Zamawiającego o terminie dostawy w każdym przypadku, na rzecz 

informowania w sytuacjach problematycznych (np. opóźnienia w dostawach lub 

ewentualnych brakach towaru na rynku).  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający odstępuje od konieczności informowania Zamawiającego o terminie 

dostawy w każdym przypadku, na rzecz informowania w sytuacjach problematycznych (np. 

opóźnienia w dostawach lub ewentualnych brakach towaru na rynku).  

 

Pytanie nr 11  

Dotyczy §4 ust. 10 wzoru umowy - Zwracam się z prośbą o odstąpienie od konieczności 

informowania Zamawiającego o terminie dostawy w każdym przypadku, na rzecz 

informowania w sytuacjach problematycznych (np. opóźnienia w dostawach lub 

ewentualnych brakach towaru na rynku).  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający odstępuje od konieczności informowania Zamawiającego o terminie 

dostawy w każdym przypadku, na rzecz informowania w sytuacjach problematycznych (np. 

opóźnienia w dostawach lub ewentualnych brakach towaru na rynku).  

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy §5 ust. 1 wzoru umowy - Czy Zamawiający może potwierdzić, iż zgodnie z art. 14 pkt 

2. rozdziału 2 Ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych w brzmieniu: 

„Dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone do używania na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej dostarczane profesjonalnym użytkownikom miały oznakowania lub instrukcje 

używania w języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które 
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podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli lub 

rozpoznawalnych kodów” dopuszcza możliwość zaoferowania wyrobów medycznych 

oznakowanych w języku angielskim? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwości zaoferowania wyrobów medycznych oznakowanych 

w języku angielskim. 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy §5 ust. 6 wzoru umowy - Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie powyższego 

zapisu, zgodnie z poniższą propozycją: 

„Jeżeli w trakcie zastosowania przedmiotu umowy w procesie udzielania świadczeń 

zdrowotnych ujawnią się wady, których nie można było stwierdzić w trakcie przyjęcia 

przedmiotu umowy do magazynu, Zamawiający zgłosi reklamację Wykonawcy, który ją 

rozpatrzy w terminie do 3 dni roboczych od chwili otrzymania wadliwego, reklamowanego 

towaru i w przypadku uznania reklamacji Zamawiającego za zasadną wymieni reklamowany 

przedmiot umowy na nieposiadający wad lub poinformuje Zamawiającego o powodach nie 

uznania reklamacji. Przy czym Zamawiający odsyła reklamowany, wadliwy przedmiot 

umowy do Wykonawcy, na koszt Wykonawcy.” 

Obecna forma zapisu uniemożliwia Wykonawcy rozpatrzenie ewentualnej reklamacji 

jakościowej, z uwagi na to, że rozpatrzenie może odbyć się wyłącznie po dokonaniu oględzin 

reklamowanego towaru. Wykonawca/ Producent, w przypadku reklamacji jakościowej, 

powinien mieć możliwość dokonania oględzin reklamowanego towaru pod względem wad 

jakościowych, przed dokonaniem wymiany. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie  §5 ust. 6 w powyższy sposób. 

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy §7 ust. 2a) wzoru umowy - Zwracam się z prośbą o modyfikację zapisu poprzez 

zastąpienie słów: „0,1% wynagrodzenia brutto”, następującymi słowami: „0,1% 

wynagrodzenia brutto opóźnionej dostawy”, nie mniej niż 10,00 zł za każdy dzień opóźnienia. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację §7 ust. 2a) wzoru umowy. 

 

 

                                                                                  WICEPREZES ZARZĄDU             PROKURENT      

                                                                                          Krzysztof Leki Karolina Filipowska 

 

 

                                                                 


